



سه‌شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۲۵۴۰

ورزشی

اخبار

## دلایل غیبت بنا و درستکار در بازی‌های کشورهای اسلامی

سختگوی فدراسیون کشتی گفت: سرمربیان تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی در بازی‌های کشورهای اسلامی حضور نخواهند داشت. محمدابراهیم امامی با بیان اینکه سرمربیان تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی در بازی‌های کشورهای اسلامی حضور نخواهند داشت، اظهار کرد: یکی از کارهای بسیار خوب فدراسیون کشتی که با نظر کادر فنی تیم‌های ملی انجام شد، توجه به مربیان سازنده و حضور آنها در رقابت‌های بین‌المللی است که به همین اساس نیز در بازی‌های کشورهای اسلامی، همه مسلمان از مازندران و فرید درم‌خو از آذربایجان شرقی به عنوان ۲ مربی سازنده کشتی آزاد در کنار احسان امینی به عنوان سرمربی و مصطفی آقاجانی به عنوان مربی عازم ترکیه خواهند شد. سختگوی فدراسیون کشتی افزود: در کشتی فرنگی نیز محمد بنسا در کنار تیم اعزامی به بازی‌های کشورهای اسلامی حضور نخواهد داشت و احتمالاً بهروز حضرتی‌پور، طالب نعمت‌پور، عادل بالی‌تبار و علی قیطاسی به عنوان اعضای کادر فنی کشتی فرنگی عازم بازی‌های کشورهای اسلامی شوند که این موضوع بزودی اعلام خواهد شد. وی درباره دلایل غیبت درستکار و بنا در بازی‌های کشورهای اسلامی، گفت: مهم‌ترین موضوع در این باره که جزو سیاست‌های فدراسیون کشتی و کادر فنی تیم‌های ملی است، توجه هر چه بیشتر به مربیان سازنده و اعزام آنها به رویداد مهم بازی‌های کشورهای اسلامی است که در گذشته شاهد چنین اتفاقی نبودیم و برای نخستین‌بار سرمربیان تیم‌های ملی این فرصت را در اختیار مربیان سازنده قرار می‌دهند و خود در کنار تیم حضور خواهند داشت. امامی تصریح کرد: از سوی دیگر رقابت‌های قهرمانی جهان به عنوان اولویت اصلی فدراسیون کشتی و کادرهای فنی در پیش است و فرصت زیادی برای آماده‌سازی تیم وجود ندارد، به همین دلیل نیز سرمربیان تیم‌های ملی بر آماده‌سازی نفرات اعزامی به رقابت‌های قهرمانی جهان نظارت خواهند داشت. البته بازی‌های کشورهای اسلامی نیز اهمیت زیادی برای فدراسیون دارد و هدف این بوده که فرصت خوبی در اختیار مربیان سازنده نیز قرار گیرد. ■■■

## قهرمان المپیک، قهرمان لیگ ملت‌های والیبال شد

تیم ملی والیبال فرانسه با پیروزی مقابل آمریکا، فاتح لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ شد. تیم ملی والیبال فرانسه، یک سال پس از قهرمانی در المپیک توکیو، افتخار دیگری را به کارنامه خود اضافه کرد و فاتح لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ شد. تیم ملی فرانسه که در مرحله نیمه‌نهایی به یک پیروزی آسان مقابل ایتالیا (میزبان) رسیده بود در بازی فینال به مصاف آمریکا رفت. شاگردان جیانی براحتی در ست‌های اول و دوم ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۱۹ برنده شدند ولی ست‌های سوم و چهارم را ۲۵ بر ۱۵ و ۲۵ بر ۲۱ واگذار کرد تا سرنوشت بازی را تانی برک مشخص کند. فرانسه در این ست ۱۵ بر ۱۰ برنده و صاحب جام قهرمانی و جایزه یک میلیون دلاری شد. اروین اکتاپت ۲۲ امتیاز برای فدراسیون و آرون راسل ۲۰ امتیاز برای آمریکا در این دیدار کسب کردند. تیم ملی لهستان نیز در بازی رده‌بندی ۳ بر صفر ایتالیا را شکست داد و سوم شد. ■■■

## یک بام و دو هوای میرشاد ماجدی در فدراسیون فوتبال!

میرشاد ماجدی در حالی برای ریاست فدراسیون فوتبال نامزد شده که در حال حاضر سرپرست و عضو هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال است؛ موضوعی که ابهامات و پرسش‌هایی را مطرح کرده است. به گزارش ایسنا، میرشاد ماجدی، سرپرست کنونی فدراسیون فوتبال و عضو کارشناس هیات‌رئیس در انتخابات پیش‌روی این فدراسیون برای تصدی پست ریاست فدراسیون نام‌نویسی کرده است. ماجدی در حالی برای تصدی کرسی ریاست این فدراسیون پیشقدم شده که همچنان در هیات‌رئیس دارای کرسی و سمت است و حاضر به کناره‌گیری از سمت کنونی‌اش نشده است. اگر در گذشته روسای فدراسیون و اعضای هیات‌رئیس ایران و فدراسیون‌های جهانی برای دوره جدیدی ثبت‌نام می‌کردند، این اتفاق در حالی صورت می‌گرفت که در روز انتخابات، دوره قانونی فوتبال خاتمه می‌یافت. مانند آنچه در انتخابات فدراسیون فوتبال اسفند ۹۹ رخ داد یا در انتخابات فیفا که ایفانتینو بعد از اتمام یک دوره ۴ ساله، مجدداً برای ریاست فیفا داوطلب شد. اما در دوره حاضر، ماجدی تا ۲ سال و نیم دیگر عضو کارشناس هیات‌رئیس است و در صورت پیروزی در انتخابات، برای نخستین‌بار، فردی به طور همزمان، ولو برای یک ثانیه، دارای ۲ کرسی خواهد بود! این اتفاق به این معنی است که حتی اگر ماجدی یک ساعت هم به طور همزمان ۲ سمت هیات‌رئیس را اشغال کند، مرتکب تخلف شده و اساسنامه فدراسیون فوتبال را زیر سوال برده است. حتی اگر بر فرض محال، او مایل به استعفا از یکی از ۲ سمت احتمالی خود هم نشود، در این صورت فدراسیون فوتبال باز هم دچار چالش جدیدی خواهد شد. با توجه به اینکه انتخابات اخیر به صورت میان‌دوره‌ای و با توجه به عزل رئیس فدراسیون فوتبال برگزار می‌شود، دوره مدیریتی سایر اعضای هیات‌رئیس تا ۲ سال و نیم دیگر معتبر خواهد بود و قابل قیاس با شرایط عادی یعنی اتمام دوران ۴ ساله نیست. اگر چه اساسنامه فدراسیون فوتبال هیچ توضیحی برای شرایطی از این دست ارائه نکرده است اما بدیهی است که هیچ‌کس نمی‌تواند برای یک ثانیه هم به صورت همزمان ۲ سمت هیات‌رئیس را اشغال کند؛ اتفاقی که بی‌سابقه است. به نظر می‌رسد برای رعایت قانون و زیر سوال نرفتن اساسنامه فدراسیون فوتبال، نخستین اقدام میرشاد ماجدی برای حضور در انتخابات و شرکت در رای‌گیری باید استعفا از سمت کارشناس هیات‌رئیس باشد که تاکنون این اتفاق رخ نداده است.



## هیچ کس برای ریاست فدراسیون فوتبال تأیید یا رد صلاحیت نشده است

دبیرکل فدراسیون فوتبال گفت: هنوز هیچ کس برای ریاست فدراسیون فوتبال تأیید یا رد صلاحیت نشده است. حسن کامرانی‌فر درباره تأیید یا رد صلاحیت نامزدهای انتخابات فدراسیون فوتبال گفت: کمیته بدوی رسیدگی می‌کند و بعد پرونده افرادی که نیاز به بررسی بیشتر دارد، توسط کمیته استیناف بررسی می‌شود. تا آن‌ها به صورت قطعی نمی‌توان گفت گزینه‌ای تأیید یا رد صلاحیت شده است، چون روند رسیدگی تمام نشده است و همه چیز گمانه‌زنی است.

## پرسپولیس کماکان به دنبال مهاجم خارجی

# شیربی دندان



این حال شرایط به شکلی پیش رفت که در نهایت با توجه به سنگ‌اندازی‌هایی که در مسیر این انتقال انجام شد، یحیی گل محمدی ترجیح داد عدم نیاز خود به این بازیکن و پیگیری دیگر گزینه‌ها را به مدیران تیم اعلام کند. مشکل از جایی شروع شد که با لو رفتن نام کاسینو دیزا، ایجنت‌های مختلفی به دنبال این انتقال افتادند و با آپشن‌های متفاوت و اغواکننده چه برای باشگاه ویزلا و پرتغال و همچنین این بازیکن، شرایط انتقال را سخت‌تر کردند. کار حتی به جایی رسید که این بازیکن با افزایش مبلغ رضایت‌نامه و قرارداد، درخواست‌های غیرمترافی همچون اسکان در زعفرانیه تهران و اقدام برای دریافت ویزای نامزدش را نیز داشت. با این حال چندی بعد از این خواسته‌های عجیب و جنجالی که باعث عقب‌نشینی پرسپولیس در مذاکرات شده بود، این بازیکن دچار آسیب‌دیدگی شد. پرسپولیس اما با پیگیری موضوع مربوط به مصدومیت این بازیکن خواهان دریافت گزارش پزشکی وی شد. با این حال در نهایت اکنون گفته می‌شود پروسه انتقال پردر کاسینو به پرسپولیس منتفی شده و یحیی و باشگاه دیگر این انتقال را دنبال نخواهند کرد. شایعه دیگری که طی این روزها شکل گرفت مربوط به انتقال شیخ دیاباته به پرسپولیس بود. مهاجم اسبق استقلال که سابقه دستیابی به عنوان آقای گلی را نیز در کارنامه دارد. با این حال پیگیری‌ها نشان می‌دهد به رغم پیشنهاد چندباره نزدیکان باشگاه و مشاوران نقل و انتقالاتی به کادر فنی برای این انتقال، یحیی گل محمدی به واسطه خواسته‌های تاکتیکی که برای خط حمله‌اش دارد، با این موضوع مخالفت کرده است و این انتقال نیز انجام نخواهد شد. دیاباته که در دوره حضور آندردا استراماچونی به استقلال پیوست و توانسته بود در همان فصل ابتدایی حضورش به عنوان آقای گلی لیگ دست یابد در ادامه راهی لیگ قطر شد تا بار دیگر شاگرد این مربی ایتالیایی شود. با این حال به‌رغم بحث‌هایی که درباره این انتقال شکل گرفته است، یحیی گل محمدی تا این لحظه پاسخ مثبتی به این موضوع نداده و با ارائه نام گزینه‌های جدید، خواهان مذاکره باشگاه با این نفرات شده است. خط حمله پرسپولیس در حال حاضر حامد پاکدل، مهدی عبدی و البته شروژ تمیروف را در اختیار دارد و این در حالی است که بخش اعظم مشکلات فصول اخیر این تیم مربوط به خط هجومی و بحران مهاجم گلزن و قابل اعتماد برای طول فصل بوده است. باید دید در فاصله کوتاه باقیمانده تا شروع فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر، این تیم قادر خواهد بود نفرات مدنظر خود را برای تقویت خط حمله به خدمت بگیرد یا این طلسم همچنان باقی می‌ماند.

## وحید امیری به زمین چمن بازگشت

وحید امیری، بازیکن تیم ملی و مهره کلیدی پرسپولیس با پشت سر گذاشتن دوران نقاهت پس از عمل جراحی از دیروز تمرینات خود در زمین چمن را آغاز کرد. امیری که در بازی‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ از ناحیه کمر مصدوم شده بود، پس از آنکه با لباس پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن با برنکارداز زمین خارج شد، تن به عمل جراحی از ناحیه دیسک داد. در حالی که برخی خبرگزاری‌ها هفته پیش نوشته بودند این بازیکن خلاق که مورد اعتماد درآگان اسکوچیچ در تیم ملی و یحیی گل محمدی در پرسپولیس است، به جام جهانی نمی‌رسد، او تمرینات خود را در مرکز ملی فوتبال از سر گرفته است. دکتر علیرضا شهاب، فیزیوتراپ تیم ملی فوتبال که تمرینات اختصاصی این بازیکن را زیر نظر دارد، گفت: همه ما وحید امیری را به سخت‌کوشی و پابندی در رفتارهای حرفه‌ای می‌شناسیم. خوشبختانه امروز نخستین جلسه نرم‌دوی امیری در زمین چمن انجام شد. وی افزود: بازگشت ورزشکاران به زمین بازی بعد از انجام جراحی، موضوع بسیار تخصصی و مهمی است، برای همین باید با یک شیب ملایم و برنامه‌ریزی دقیق انجام شود، امیری در حال گذراندن این پروسه است و همه تلاش ما رساندن او به سطح ایده‌آلی است که از او انتظار می‌رود.



## عملکرد وزنه‌برداران ایران در آخرین روز قهرمانی جوانان آسیا

### ۲ طلا و ۴ نقره



وزنه‌برداران جوان ایران در مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا ۲ مدال طلا و ۴ نقره کسب کردند. در آخرین روز مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا در ازبکستان، رقابت دسته‌های ۱۰۹ و ۱۰۹+ برگزار شد و ایران در این ۲ وزن صاحب عناوین قهرمانی و نایب‌قهرمانی محمدمسعود ممیوند در دسته ۱۰۹ کیلوگرم نایب‌قهرمان شد و علیرضا اسفندیاری در فوق سنگین عنوان قهرمانی را به دست آورد.

### نتایج نمایندگان ایران

دسته ۱۰۹ کیلوگرم  
۱- علی عمار از عراق با رکورد ۱۷۱ کیلوگرم یک‌ضرب و ۲۰۲ کیلوگرم دوضرب و مجموع ۳۷۳ کیلوگرم (۲ مدال طلا) یک‌ضرب و مجموع و نقره دوضرب  
۲- محمدمسعود ممیوند از ایران با رکورد ۱۶۱ کیلوگرم یک‌ضرب، ۲۰۳ کیلوگرم دوضرب و مجموع ۳۶۴ کیلوگرم

## داری هفته دوازدهم



لیگ برتر بیست‌ودوم عصر دیروز دوشنبه قرعه‌کشی شد تا تیم‌ها بر اساس برنامه بازی‌ها، خود را برای فصل جدید آماده کنند. آیین قرعه‌کشی لیگ برتر فوتبال ایران ۱۴۰۱-۰۲ در سالن همایش‌های کوه نور هتل پارسیان اوین برگزار شد. در ابتدای مراسم، میرشاد ماجدی از باشگاه‌ها خواست در سال جام جهانی حضور داشته باشند و فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ را در برنامه‌ریزی‌های فشرده پیش رو همراهی کنند. او همچنین خوشبخت‌داری را زمان ورود VAR درباره مسائل داورى را خواستار شد. سهیل مهدی دیگر سخنران مراسم قرعه‌کشی بود. او درباره قرعه‌کشی توضیحاتی ارائه کرد و سپس مراسم به صورت رسمی آغاز شد. ضمن اینکه طبق گفته رئیس کمیته مسابقات لیگ برتر، تلاش سازمان لیگ این است که هر ۱۵ هفته نیم‌فصل اول را پیش از جام جهانی برگزار کند. محمدرضا مهدوی و ابراهیم میرزاپور، ۲ تن از فوتبالیست‌های قدیمی فوتبال ایران برای قرعه‌کشی روی سن حضور یافتند و بر اساس قرعه‌کشی انجام شده، برنامه لیگ برتر

## قرعه‌کشی لیگ برتر بیست‌ودوم انجام شد

۱۴۰۱-۰۲ به شرح زیر است که در هفته نخست شاهد بازی حساس استقلال و سپاهان در تهران خواهیم بود. در این هفته پرسپولیس در اصفهان میهمان دیگر تیم اصفهان یعنی ذوب‌آهن است. همچنین داری ۹۹ پایتخت در هفته دوازدهم لیگ برتر و به میزبانی استقلال انجام خواهد شد. ■ **بیروانی:** فکر نمی‌کنم تا سالیان سال VAR به ایران بیاید مدیر تیم پرسپولیس گفت: مشکلات لیگ برتر زیاد است و فکر نمی‌کنم تا سالیان سال سیستم کمک‌داور ویدئویی داشته باشیم. افشین بیروانی عصر دیروز در حاشیه مراسم قرعه‌کشی سازمان لیگ اظهار کرد: ان‌شالله اتفاقات خوبی برای همه بیفتد و کمبودهایی که سال قبل داشتیم جبران شود. مشکل داورى و سیستم رادئویی داوران از مشکلات فصل گذشته بود. سیستم کمک‌داور ویدئویی هم فکر نمی‌کنم تا سالیان سال داشته باشیم. قول می‌دهم اما عملی نشده است. کیفیت چمن و وضعیت ورزشگاه‌ها هم از مشکلات دیگر است. امیدوارم همه چیز دست به دست هم دهد تا بتوانیم یک لیگ خوب را داشته باشیم.

## مذاکرات آت میلان برای در اختیار گرفتن مهدی طارمی

### پورتو مخالف است

بر علاقه باشگاه‌های بزرگ این کشورها به طارمی منتشر شده است. با توجه به آنچه اکنون در ایران مطرح شده، باشگاه میلان که مدت‌هاست این مهاجم را دنبال می‌کند، یک پیشرفت جدید در مذاکره با پورتو برای طارمی داشت اما دوباره با سخت‌گیری باشگاه پورتو مواجه شد. روزنامه رکورد همچنین به درخواست رئیس باشگاه پورتو برای فروش بازیکنان اصلی این تیم اشاره کرده است: «پینتو دا کوستا (رئیس پورتو) قبلاً اعلام کرده بود بازیکنان اصلی سرجیو کونسیسانو تنها با پرداخت مبلغ فسخ قرارداد که درباره طارمی ۶۰ میلیون یورو است، می‌توانند از این تیم



## قایق‌های نیروی دریایی سپاه رادارگریز شدند

است. وی درباره الحاق ناو شهید سلیمانی به نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عنوان داشت: به امید خدا در آینده این خبر را اعلام می‌کنیم، شناور شهید سلیمانی یک شناور منحصراً به فرد است با بدنه اینکت نه کاتاماران. ما بدنه‌های منوال، تری‌مارال و کاتاماران را در اختیار داریم ولی این شناور با بدنه اینکت است؛ بدنه‌ای که کاملاً جدید است. فرمانده نیروی دریایی سپاه در پایان گفت: شناور شهید سلیمانی که بعد از شهادت شهید والامقام شهید حاج‌قاسم سلیمانی وارد سازمان می‌شود، نشان از حضور این شهید در اقیانوس‌ها و حضور همبستگی او در بین دربارلان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دارد.

### خبر

### ادامه از صفحه اول

وی خاطر نشان کرد: آمریکایی‌ها با حضورشان در منطقه برای مردم در سال‌های گذشته مشکلاتی درست کردند و چند بار شاهد تصادم‌هایی هم بودیم، از جمله برخورد یک زیردریایی آمریکایی با یک کشتی ژاپنی یا مورد هدف قرار گرفتن یک کشتی تفریحی امراتی توسط ناو آمریکایی که متأسفانه یک هندی در آن حادثه کشته شد. در یادار تنگسیری تأکید کرد: آمریکایی‌ها قوانین دریایی و ناپوری را رعایت نمی‌کنند و از آزادی‌های که به طور مثال برای خروج است، وارد می‌شوند و به طور کلی حضور آنها در منطقه همراه با ضرر و مخل ثبات و امنیت

### [ ملاک ]

## در اولین بازی: رودیگر و اثبات رهبری



### [ موندودپورتو ]

## خوب‌به‌نظر می‌رسید

